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PROTOKÓŁ NR II/2018 

z II Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego  

  odbytej 3 grudnia 2018 roku w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

 

 

1. Otwarcie II sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godzinie 14:00 otworzyła i prowadziła II Sesję Rady 

Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. Poinformowała, że sesja została zwołana 

prawidłowo. Stwierdziła, że na stan 17 radnych na sesji obecnych jest 17, w związku z tym 

Rada jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia i uchwały. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Natomiast lista obecności osób zaproszonych stanowi 

załącznik nr 2. Przewodnicząca Rady powitała Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa 

Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Andrzeja Chromińskiego, pozostałych 

członków Zarządu: panią Alicję Hoppen-Anyszko, pana Marcina Mintę oraz pana Michała 

Motowidełko, wszystkich Radnych Powiatu, Pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Świebodzinie, Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu 

Świebodzińskiego, radcę prawnego Bożenę Długosz, panią Ludmiłę  Janik Dyrektora PCPR 

w Świebodzinie, panią Arletę Miśkiewicz PPIS w Świebodzinie, Naczelników Wydziałów, 

pracowników Starostwa oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji.  

 

Ad.2 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara przedstawiła porządek obrad sesji Rady Powiatu, który 

został przesłany radnym wraz zawiadomieniem. (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 3 do 

protokołu). 

Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała czy są uwagi do przedstawionego 

porządku obrad?  

Starosta Zbigniew Szumski zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie nadania Statutu Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie ul. Jeziorowa 10B 

(Druk Nr 25). Jest to jednolity tekst statutu. Starosta przedstawił również uzasadnienie 

konieczności podjęcia tej uchwały.  

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula 

Miara poddała pod głosowanie wniosek Starosty dotyczący wprowadzenia do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie ul. 

Jeziorowa 10B (Druk Nr 25).  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę  wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie ul. 

Jeziorowa 10B (Druk Nr 25) zgodnie z wnioskiem radnego Zbigniewa Szumskiego. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 4. 

 

Po wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały porządek obrad jest następujący: 

1. Otwarcie II sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3.Omówienie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 19.11.2018r. 

4.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 24). 

5.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

6.Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 11). 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 12). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego 

(Druk Nr 13). 

9.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 14). 

10.Podjęcie uchwały w sprawie wzoru identyfikatora dla Radnych Powiatu Świebodzińskiego 

(Druk Nr 15). 

11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego (Druk 

Nr 18). 

12.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do 

realizacji w 2018r. (Druk Nr 19). 

13.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Świebodzińskiego 

(Druk Nr 20). 

14.Podjęcie uchwały w sprawie rezygnacji przez Powiat Świebodziński z wykonania prawa 

pierwszeństwa kupna sprzedawanych udziałów w spółce Ratownictwo Medyczne Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Świebodzinie (Druk Nr 21). 

15.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 22). 

16.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2018-2028 (Druk Nr 23); 

17.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie ul. 

Jeziorowa 10B (Druk Nr 25). 

18.Oświadczenia radnych. 

19. Sprawy różne. 

20. Zamknięcie obrad II sesji.  

 

Ad.3 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że do protokołu z sesji Rady Powiatu w 

dniu 19.11.2018r. nie zgłoszono  uwag, w związku z tym stwierdziła, że protokół został 

przyjęty. 

 

Ad.4  

Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 24) radni 

otrzymali wraz z zawiadomieniem na sesję i stanowi ona załącznik nr 5.  

Przewodnicząca Urszula Miara otworzyła dyskusję. 

Radny Tomasz Możejko nawiązał do sprawy przyznania przez kapitułę Złotej Tarczy Powiatu 

Burmistrzowi Świebodzina Dariuszowi Bekiszowi. Zapytał, dlaczego zapomniano o jego 

zastępcy Krzysztofie Tomalaku. Zwrócił się do Zarządu, aby również Jemu przyznać to 

wyróżnienie.  

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał o sprawę przekazania kostki na plac przy św. 

Florianie w Jordanowie, gdyż plac ten nie leży w pasie drogi powiatowej.  

  

Starosta wyjaśnił, że Zarząd od lat jest taka forma współpracy z sołectwami. Sołtys, który od 

lat zabezpiecza pod pomnikiem uroczystości powiatowe, jest aktywnym działaczem 

samorządowym zwrócił się o przekazanie 100m kostki i Zarząd wyraził na to zgodę.  

Radny Tomasz Karataj zapytał, czy to będzie norma, że będzie kostka przekazywana 

sołectwom na mienie gminne, bo w roku ub. Sołectwo Niedźwiedź zwróciło się kostkę i 

dostało odpowiedź odmowną. Jeśli jest taka wola  Rady, to jest to bardzo cenne. 
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Starosta wyjaśnił, że co najmniej od 8 lat taką praktykę stosujemy i jak mamy możliwości 

przekazania jej na  racjonalne wykorzystanie, to ją przekazujemy. W latach 2016-2018 gminy 

przekazały na poczet mienia powiatowego środki finansowe rzędu 9-10 mln zł.  

Po zamknięciu dyskusji Przewodnicząca Rady stwierdziła, że informacja z działalności  

Zarządu została przyjęta i przeszła do kolejnego punktu obrad.  

  

Ad.5 

Interpelacji i zapytań pisemnie nie złożono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula Miara 

przeszła do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.6 

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego 

(Druk Nr 11), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi załącznik nr 6. 

Zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 

2018 r., poz. 995 z późn. zm.) w skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym 

przedstawiciele wszystkich klubów. W związku  tym Przewodnicząca Rady wystąpiła z 

propozycją zgłaszania kandydatów do komisji. 

W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość radny Michał Motowidełko zgłosił do 

komisji rewizyjnej radnego Krzysztofa Warcholika. 

Radny Krzysztof Warcholik wyraził zgodę.  

W imieniu Klubu Radnych Forum Samorządowe radny Marcin Minta zgłosił do komisji 

rewizyjnej radnych Mirosława Algierskiego i Alojzego Jokiela. 

Radny Mirosław Algierski wyraził zgodę. 

Radny Alojzy Jokiel również wyraził zgodę. 

W imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego radna Jolanta Starzewska 

zgłosiła do komisji rewizyjnej radnego Tomasza Karataja. 

Radny Tomasz Karataj wyraził zgodę. 

W imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej radny Mieczysław Czepukowicz zgłosił do 

komisji rewizyjnej radnego Michała Rudolfa. 

Radny Michał Rudolf wyraził zgodę. 

Więcej chętnych do komisji nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady zamknęła listę 

kandydatów do komisji rewizyjnej. 

Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara zarządziła głosowanie nad całą listą 

kandydatów do komisji rewizyjnej. 

 Głosowało 17 radnych, 17 głosów za, 0przeciw, 0wstrz. Lista członków komisji 

rewizyjnej została jednogłośnie przyjęta.  

 

W dalszej kolejności przystąpiono do zgłaszania kandydatów na przewodniczącego komisji 

rewizyjnej.  

Radny Marcin Minta zgłosił na przewodniczącego komisji rewizyjnej radnego Alojzego 

Jokiela. 

Radny Alojzy Jokiel wyraził zgodę. 

Innych propozycji nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała 

projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego 

uzupełniony o wybrane przez Radę Powiatu nazwiska członków komisji i przewodniczącego 

komisji, a następnie stwierdziła kworum (17 radnych) i zarządziła głosowanie nad tym 

projektem uchwały.  

 

 Głosowało 17 radnych (16za, 0przeciw, 1wstrz.). W związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego większością głosów podjęła Uchwałę Nr II/11/2018 w sprawie powołania 
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Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 7, a  

imienny wykaz głosowania załącznik nr 8. 

 

Ad.7 

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 12), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi 

załącznik nr 9.. Zgodnie z art. 16a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym w skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym 

przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których 

mowa w art. 14 ust. 1 u.s.p., oraz będących członkami zarządu.  

W związku  tym Przewodnicząca Rady wystąpiła z propozycją zgłaszania kandydatów do 

komisji. 

W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość radny Michał Motowidełko zgłosił do 

komisji skarg, wniosków i petycji radnego Krzysztofa Warcholika. 

Radny Krzysztof Warcholik wyraził zgodę.  

W imieniu Klubu Radnych Forum Samorządowe radna Alicja Hoppen-Anyszko zgłosiła do 

komisji skarg, wniosków i petycji j radnych Mirosława Algierskiego i Alojzego Jokiela. 

Radny Mirosław Algierski wyraził zgodę. 

Radny Alojzy Jokiel również wyraził zgodę. 

W imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej radny Michał Rudolf zgłosił do komisji 

skarg, wniosków i petycji radnego Mieczysława Czepukowicza. 

Radny Mieczysław Czepukowicz wyraził zgodę. 

W imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego radna Jolanta Starzewska 

zgłosiła do komisji skarg, wniosków i petycji radnego Macieja Sieńkowskiego. 

Radny Maciej Sieńkowski wyraził zgodę. 

Więcej chętnych do komisji nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady zamknęła listę 

kandydatów do komisji skarg, wniosków i petycji i poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 

przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji.  

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zgłosiła na przewodniczącego komisji skarg, wniosków i 

petycji radnego Mirosława Algierskiego. 

Radny Mirosław Algierski wyraził zgodę. 

Więcej kandydatów na przewodniczącego komisji nie zgłoszono.  

Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała projekt uchwały w sprawie 

powołania Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Świebodzińskiego uzupełniony o 

zaproponowane nazwiska członków komisji i przewodniczącego komisji, stwierdziła kworum 

(17 radnych) i zarządziła głosowanie nad tym projektem uchwały.  

 

 Głosowało 17 radnych (16za, 0przeciw, 1wstrz.). W związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego większością głosów podjęła Uchwałę Nr III/12/2018 w sprawie powołania 

Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi 

załącznik nr 10, a  imienny wykaz głosowania załącznik nr 11. 

 

Ad.8 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego 

(Druk Nr 13), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi załącznik nr 12. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała ww. projekt uchwały, w którym proponuje się 

utworzenie dwóch komisji stałych, tj. Komisję budżetu i rozwoju regionalnego oraz Komisję 

edukacji, spraw społecznych, kultury i sportu.  

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula 

Miara stwierdziła kworum (17 radnych) i zarządziła głosowanie nad tym projektem uchwały.  
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Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.). W związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/13/2018 w sprawie utworzenia 

komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 13, a  

imienny wykaz głosowania załącznik nr 14. 

 

Ad.9 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 14), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi 

załącznik nr 15. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że do Komisji budżetu i rozwoju 

regionalnego zgłosiły się następujące osoby (załącznik nr 16): 

a) Krzysztof Warcholik 

b) Marcin Minta 

c) Alicja Hoppen-Anyszko 

d) Karolina Ceglińska 

e) Andrzej Chromiński 

f) Zbigniew Szumski 

g) Mieczysław Czepukowicz 

h) Michał Rudolf 

i) Jolanta Starzewska 

Do Komisji edukacji, spraw społecznych, kultury i sportu zgłosiły się następujące osoby 

(załącznik nr 17): 

a) Andrzej Chromiński 

b) Michał Motowidełko 

c) Urszula Miara 

d) Zbigniew Szumski 

e) Szymon Pyrcz 

f) Tomasz Możejko 

g) Maciej Sieńkowski 

h) Jolanta Starzewska 

Więcej chętnych do ww. komisji nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula 

Miara odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji 

Rady Powiatu Świebodzińskiego uzupełniony o przedstawione nazwiska członków komisji, 

stwierdziła kworum (17 radnych) i zarządziła głosowanie nad tym projektem uchwały.  

  

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.). W związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/14/2018 w sprawie ustalenia składu 

osobowego stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 

18, a  imienny wykaz głosowania załącznik nr 19. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że najbliższe posiedzenie 

komisji budżetu i rozwoju regionalnego odbędzie się 19.12.2018r. godz. 8.00 (środa), a 

posiedzenie komisji edukacji, spraw społecznych, kultury i sportu odbędzie się 18.12.2018r. 

godz. 10.00 (wtorek).  

 

Ad.10 

Projekt uchwały w sprawie wzoru identyfikatora dla Radnych Powiatu Świebodzińskiego 

(Druk Nr 15), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi załącznik nr 20. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała treść ww. projektu uchwały.  

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula 

Miara stwierdziła kworum (17 radnych) i zarządziła głosowanie nad tym projektem uchwały.  



BR.0002.1.12.2018.BC 

__________________________________________________________________________________________ 

PROTOKÓŁ NR II/2018 z II Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 3 grudnia 2018 roku w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 

Strona 6 z 11 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.). W związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/15/2018 w sprawie wzoru 

identyfikatora dla Radnych Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 21, a  

imienny wykaz głosowania załącznik nr 22. 

 

Ad.11 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego (Druk 

Nr 18), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi załącznik nr 23. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała treść ww. projektu uchwały.  

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula 

Miara stwierdziła kworum (17 radnych) i zarządziła głosowanie nad tym projektem uchwały.  

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.). W związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/16/2018 w sprawie wyrażenia zgody 

na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 24, a  

imienny wykaz głosowania załącznik nr 25. 

 

Ad.12 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków 

na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji 

w 2018r. (Druk Nr 19), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi załącznik 

nr 26. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała treść ww. projektu uchwały.  

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula 

Miara stwierdziła kworum (17 radnych) i zarządziła głosowanie nad tym projektem uchwały.  

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.). W związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/17/2018 w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2018r. Uchwała stanowi załącznik nr 

27, a  imienny wykaz głosowania załącznik nr 28. 

 

Ad.13 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Świebodzińskiego (Druk Nr 

20), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi załącznik nr 29. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara  zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 

uchwały. 

Radna Jolanta Starzewska zapytała, który ze składników został zmieniony, jeśli został 

podwyższony, to jaka to jest podwyżka i skąd na to są środki? Czy jest to maksymalna 

wysokość wynagrodzenia?  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara  wyjaśniła, że wynagrodzenie Starosty się nie zmieniło, 

jest na dotychczasowym poziomie jak w roku ubiegłym.  

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula Miara stwierdziła 

kworum (17 radnych) i zarządziła głosowanie nad tym projektem uchwały.  

Starosta Zbigniew Szumski nie wziął udziału w głosowaniu.  
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Głosowało 16 radnych (14za, 0przeciw, 2wstrz.). W związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego większością głosów podjęła Uchwałę Nr II/18/2018 w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia dla Starosty Świebodzińskiego Uchwała stanowi załącznik nr 30, a  imienny 

wykaz głosowania załącznik nr 31. 

 

Ad.14 

Projekt uchwały w sprawie rezygnacji przez Powiat Świebodziński z wykonania prawa 

pierwszeństwa kupna sprzedawanych udziałów w spółce Ratownictwo Medyczne Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Świebodzinie (Druk Nr 21), który radni 

otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi załącznik nr 32. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara  zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 

uchwały. 

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula 

Miara stwierdziła kworum (17 radnych) i zarządziła głosowanie nad tym projektem uchwały.  

 

Głosowało 17 radnych (16za, 0przeciw, 1wstrz.). W związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego większością głosów podjęła Uchwałę Nr II/19/2018 w sprawie rezygnacji 

przez Powiat Świebodziński z wykonania prawa pierwszeństwa kupna sprzedawanych 

udziałów w spółce Ratownictwo Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z 

siedzibą w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 33, a  imienny wykaz głosowania 

załącznik nr 34. 

 

Ad.15 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 22), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi 

załącznik nr 35. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara  zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 

uchwały. 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak w imieniu Zarządu Powiatu zgłosiła autopoprawkę do 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu 

Świebodzińskiego, a następnie ją omówiła zgodnie z załącznikiem nr 36 do protokołu.  

Pytań i uwag do autopoprawki nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula 

Miara stwierdziła kworum (17 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

autopoprawki Zarządu Powiatu  do projektu uchwały.  

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.). W związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu Świebodzińskiego. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 37. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara  zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały 

z uwzględnieniem autopoprawki.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zgłosił uwagę do sposobu prowadzenia sesji. Zauważył, że 

na sesjach w poprzedniej kadencji treść każdej uchwałą była odczytywana w całości przez 

Przewodniczącego i uważa, że tak też powinno się odbywać. 

 

Radca Prawny Bożena Długosz wyjaśniła, że procedurę przyjmowania uchwał określa statut 

powiatu.  

Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak dodał, że wszystkie materiały wraz z projektami uchwał 

otrzymali Państwo Radni przed sesją i mogli się z nimi zapoznać i tu decyzja leży po stronie 

przewodniczącego, czy chce odczytywać cały projekt uchwały, czy też nie.  
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Więcej pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady 

Urszula Miara stwierdziła kworum (17 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu 

Świebodzińskiego z uwzględnieniem autopoprawki Zarządu Powiatu. 

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.). W związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/20/2018  w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2018 Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 38, a  

imienny wykaz głosowania załącznik nr 39. 

 

Ad.16 

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2018-2028 (Druk Nr 23), który radni otrzymali wraz z materiałami 

na sesję stanowi załącznik nr 40. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara  zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 

uchwały. 

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula 

Miara stwierdziła kworum (17 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.). W związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/21/2018  w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2018-2028. Uchwała 

stanowi załącznik nr 41, a  imienny wykaz głosowania załącznik nr 42. 

 

Ad.17 

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie ul. 

Jeziorowa 10B (Druk Nr 25), który został wprowadzony do porządku obrad stanowi załącznik 

nr 43. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara  zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 

uchwały. 

Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak przedstawił wyjaśnienia związane z koniecznością 

podjęcia tej uchwały na dzisiejszej sesji. 

 

Więcej pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady 

Urszula Miara stwierdziła kworum (17 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.). W związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/22/2018  w sprawie nadania Statutu 

Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie ul. Jeziorowa 10B. Uchwała stanowi załącznik nr 44, a  

imienny wykaz głosowania załącznik nr 45. 

 

Ad.18 

Oświadczeń nie zgłoszono. 

 

Ad.19 

Pani Wiesława Cieplicka Prezes Zarządu Nowego Szpitala w Świebodzinie przedstawiła 

informacje i wyjaśnienia dotyczące podjętej uchwały  w sprawie rezygnacji przez Powiat 

Świebodziński z wykonania prawa pierwszeństwa kupna sprzedawanych udziałów w spółce 
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Ratownictwo Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Świebodzinie 

oraz działalności nowego podmiotu leczniczego, jakim jest spółka Ratownictwo Medyczne 

spółka z o.o.  

 

Radna Jolanta Starzewska zadała pytanie dot. otwarcia w dn. 01.12.2018r. Galerii Hosso. W 

minionej kadencji były prowadzone rozmowy w sprawie wykonania przejścia dla pieszych w 

stronę budowanej galerii. Jest to droga wojewódzka. Zapytała, czy Starosta ma wiedzę, czy 

będzie wykonane przejście dla pieszych i dojście do tej galerii, czy jakieś kroki w tym 

kierunku zostały poczynione?  

 

Radny Krzysztof Warcholik przekazał informacje dot. Kół Gospodyń Wiejskich. 26.11.2018r. 

Prezydent RP podpisał ustawę o kołach gospodyń wiejskich. Prośba, aby przekazać te 

informacje wszystkim Sołtysom oraz istniejącym kołom, ustawa przewiduje 30 dni dla 

istniejących kół, aby wpisali się do rejestru kół gospodyń wiejskich, który prowadzi ARIMR, 

aby mogły te koła wnioskować i aplikować o środki finansowe. Jest to między 3-5 tys. zł w 

pierwszym roku działalności. Każde biuro powiatowe prowadzi nabór wniosków. W moim 

biurze jest powołany pełnomocnik, który udzieli wszelkich wyjaśnień w tej sprawie.  

 

Radna Jolanta Starzewska uzupełniła wypowiedź radnego Krzysztofa Warcholika. Wyjaśniła, 

że założenie koła nie jest obowiązkowe, te koła, które funkcjonują do tej pory na 

dotychczasowych zasadach mogą funkcjonować i proponowane w ustawie dofinansowanie 

jest jednorazowe na założenie koła nowego i trzeba się z tego dofinansowania rozliczyć tak 

jak z dotacji dla organizacji pożytku publicznego.  

 

Radny Marcin Minta zapytał panią Arletę Miśkiewicz PPIS w Świebodzinie, czy jest 

możliwość stworzenia skutecznego narzędzia do komunikacji z mieszkańcami, chodzi o 

komunikaty, gdy np. jest woda niezdatna do spożycia, te komunikaty są zamieszczane na 

stronie z lekkim opóźnieniem i nie wiadomo, czy są jeszcze ważne, czy już powinny się 

zmieniać. Prośba o zbudowanie strony np. na facebooku, żeby szybko docierać do 

mieszkańców.  

 

Pani Arleta Miśkiewicz PPIS w Świebodzinie wyjaśniła, że zweryfikuje działania stacji w tym 

kierunku, ale należy się zwrócić do Wójtów i Burmistrzów, którzy ustawowo są zobowiązani 

do komunikowania się w tej sprawie ze społeczeństwem, wspólnie z zakładem 

wodociągowym. W ramach zarządzania kryzysowego te komunikaty są zamieszczane na 

stronie sanepidu najszybciej, jak się technicznie da. Jak możliwości kadrowe pozwolą, to 

facebook zostanie uruchomiony.  

 

Pan Dominik Konstanty przedstawiciel organizacji pozarządowych poruszył temat 

wypowiedzenia umowy użyczenia sali gimnastycznej, na której ćwiczą sportowcy wielu 

dyscyplin. Zapytał, dlaczego ta umowa została wypowiedzona? Posiada również informacje, 

że ta sala gimnastyczna z przynależnymi budynkami ma zostać sprzedana bezprzetargowo dla 

stowarzyszenia, które ma tam zrobić przedszkole. Została też utworzona Rada pożytku 

publicznego, na której miały być konsultowane różne sprawy i ta sprawa nie została 

poruszona. Za tydzień jest spotkanie tej rady i ten temat planuje poruszyć. Jeśli Starostwo 

chce się pozbyć sali zbudowanej pod sport, to my też jesteśmy zainteresowani kupnem tej sali 

na preferencyjnych warunkach, jeżeli to jest możliwe.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poprosiła o złożenie tych zagadnień na piśmie.  
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Starosta Zbigniew Szumski odniósł się do poruszonych tematów. Najpierw do sprawy 

przejścia do galerii Hosso. Galeria otoczona jest z dwóch stron drogami wojewódzkimi i 

powiat interwencje podejmie w kwestii realnej oceny zagrożeń i bezpieczeństwa 

poruszających się tam ludzi. Temat ten będzie wymagać szerszego spotkania z policją, 

władzami miasta i właścicielami Hosso.  

Starosta również wyjaśnił kwestie wynajmu pomieszczeń na ul. Okrężnej. Jedno ze 

stowarzyszeń jest zainteresowane kupnem całości obiektów. To stowarzyszenie dotychczas w 

remonty zainwestowało 150-200 tys. zł. To są środki zewnętrzne wniesione w nasz majątek. 

Jest szansa na kolej e środki pozyskiwane przez to stowarzyszenie dobrze by było, by to 

stowarzyszenie te pieniądze inwestowało w swój majątek. Jest projekt dostosowania tego 

obiektu (Sali gimnastycznej) do potrzeb żłobka dwugrupowego. Od 2014 r. funkcjonuje 

umowa z Klubem Sportów Walki Profight na tą salę. Stowarzyszenie to było zwolnione przez 

te lata z ponoszenia kosztów czynszu i zobowiązane do ponoszenia kosztów za media. Za 

zgodą Zarządu Powiatu zostały po 2 latach założone podliczniki energii i wody. Koszty za 

media były umarzane. Na wniosek Stowarzyszenia w marcu 2017r. pomieszczenia budynku 

zostały odcięte od obiegu c.o. Klub zobowiązał się do ogrzewania pomieszczeń we własnym 

zakresie. W wyniku niedogrzania pomieszczeń oraz zaklejenia otworów wentylacyjnych sala 

uległa zniszczeniu (zawilgocenie i czarne wykwity pleśni). Nakazano odgrzybianie 

pomieszczeń. Pomieszczenia są w dalszym ciągu niedogrzane, słabo wentylowane, co 

powoduje dalszą degradację. Teraz pojawiło się stowarzyszenie, które chce włożyć w ten 

obiekt 200-3000 tys. zł i utworzyć żłobek. Zarząd postanowił skorzystać z trybu miesięcznego 

wypowiedzenia wynikającego z podpisanej umowy. Na terenie miasta jest wiele miejsc, gdzie 

można działalność sportową prowadzić.   

 

Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara przedstawiła kila spraw różnych: 

- w dn. 27.11.2018r. wpłynęło pismo od mieszkańca gminy Zbąszynek (załącznik nr 46). Jest 

to skarga, która została przekazana do komisji skarg, wniosków i petycji celem 

przeprowadzenie postepowania wyjaśniającego; 

- wpłynęła informacja od naczelnika urzędu Skarbowego z dn. 30.10.2018r. dot. analizy 

złożonych oświadczeń majątkowych (załącznik nr 47); 

- dnia 12.10.2018r. wpłynęła informacja z Urzędu Marszałkowskiego woj. Lubuskiego o 

przyznaniu dotacji dla Parafii Rzym.-Kat. p.w. Wniebowzięcia NMP w Opalewie w 

wysokości 47.000zł (załącznik nr 48); 

- Przewodnicząca przypomniała o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych w terminie 

30 dni od dnia złożenia ślubowania. Termin złożenia oświadczeń upływa w dn. 

19.12.2018r.; 

- zgodnie z art. 21. 1. u.s.p. radni obowiązani są kierować się dobrem wspólnoty 

samorządowej powiatu. Radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami oraz ich organizacjami, 

a w szczególności przyjmuje zgłaszane przez mieszkańców powiatu postulaty i przedstawia 

je organom powiatu do rozpatrzenia, nie jest jednak związany instrukcjami wyborców. 

Zgodnie ze statutem powiatu zostaną ustalone dyżury radnych. Przewodnicząca Rady ma 

stały dyżur w poniedziałki od godz.12 do godz. 14. Ponadto Przewodnicząca Rady jest 

codziennie w Starostwie od godz. 13 do godz. 15. 

- prośba o dostarczenie do Biura Rady elektronicznych zdjęć do identyfikatorów oraz 

kwestionariuszy osobowych radnych; 

- wszystkie materiały i zawiadomienia na posiedzenia Rady, komisji i Zarządu będą wysyłane 

wyłącznie na założone służbowe skrzynki mailowe; 

- przewidywany termin następnej sesji 21.12.2018r. godz. 10.00, o godz. 9.00 odbędzie się 

szkolenie z RODO; 

Radny Tomasz Karataj zapytał, czy sprawami drogowymi nadal będzie się zajmował 

wicestarosta, czy ktoś inny i czy numer telefonu pozostaje ten sam. 
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Wicestarosta nadal będzie się zajmował drogami, ale pisma powinny być kierowane do 

Przewodniczącego Zarządu. Numer telefonu pozostaje ten sam, jednak zmienią się kwestie 

kompetencyjne. Wydział GK  przechodzi pod kompetencje Starosty, Wydział KOM pod 

Sekretarza Powiatu, a Wydział GN do kompetencji Wicestarosty. 

Sekretarz Powiatu omówił zasady składania pisemnych interpelacji i udzielania odpowiedzi 

na nie oraz zamieszczania ich w BIP-ie. 

 

Ad.20 
Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godz. 15.45 

zamknęła II sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. 

 

 

Na tym protokół zakończono.   

Przewodniczący Rady 

  (-) Urszula Miara 

Protokołowała Bernarda Czajkowska 

Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu     


